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دولت چهاردهم و چالش بودجه ۱۴۰۴؛

پزشکیان سربلند خواهدشد؟
2

4

شوک جدید
 به بازنشستگان

حدود یک سال پیش جمعی از 
خبرنگاران اروپایی از جمله خبرنگارانی از 
کشورهای یونانی به ایران آمده بودند و 
فرصتی پیش آمد که با هم گپ و گفتی 
داشته باشیم؛ ازجمله یک خانم یونانی که 
خبرنگار و مستندساز شبکه خبری بی.بی.

سی ورلد بود که از ایران بسیار خوشش 
آمده بود و از اینکه شهرهای تهران و 
اصفهان را دیده بسیار خشنود بود. در 
میان گپ‌وگفت‌هایمان از کشورش گفت 
و اینکه چقدر عضویت در اتحادیه اروپا 
برای آن بد بوده و چگونه اروپایی‌ها به 
اسم رقابت آزاد و ایجاد فرصت‌های مساوی 
اقتصادی برای همه اعضای اتحادیه و اینکه 
باید همه کشورهای عضو امکاناتشان را در 
اختیار اعضای دیگر برای توسعه و پیشرفت 
قرار دهند، یونان را به نابودی کشاندند. او 
گفت: »یونان در کشاورزی پیشتاز بود، 

حدود یک میلیون گاو شیرده داشتیم. 
در حالی که اتحادیه اروپا تصمیم گرفت 
به یونان دیکته کند که این امکاناتش را 
به کشورهای کمترتوسعه‌یافته اتحادیه 
منتقل کند تا به این ترتیب آن کشورها 
نیز توسعه یابند. آنها دادن هر گونه وام به 
یونان را به انتقال این امکانات منوط کردند. 
این مساله سبب شد تا یونان امکاناتش را 
از دست بدهد و در حالی که تولیدکننده 
محصولات کشاورزی بود به یک واردکننده 
بزرگ محصولات کشاورزی تبدیل شود؛ 
آن هم از کشورهایی که تا چندی قبل 
خود صادرکننده مهم محصولات کشاورزی 

به آنها بود.« او تاکید می کرد، عموم مردم 
یونان از اینکه عضو اتحادیه اروپا شده‌اند 
پشمیانند و آن را به ضرر کشورشان 

می‌دانند.
این در حالی است که کمی آن طرف تر از 
یونان در حوزه بالکان، در کرواسی، مردم از 
اینکه عضو اتحادیه اروپا شده‌اند خشنودند. 
کرواسی در سال ۲۰۱۳ به عضویت اتحادیه 
اروپا درآمد و در مارس ۲۰۲۳ رسما عضو 
حوزه یورو شد و به عضویت شنگن درآمد. 
یکی از روزنامه‌نگاران برجسته کرواسی در 
این باره می‌گوید: »عضویت در اتحادیه 
اروپا همه امید ماست. ما از اینکه عضو 

این اتحادیه شده‌ایم خشنودیم. عضویت در 
اتحادیه اروپا هدفی عالی برای ما بود که به 

ما امید زندگی و پیشرفت می‌دهد.«
کرواسی در سال ۱۹۱۸، پس از پایان 
جنگ جهانی اول و فروپاشی امپراتوری 
اتریش – مجارستان از آن جدا شد 
و در پادشاهی یوگساوی ادغام شد. 
بعد از جنگ جهانی دوم کرواسی یکی 
از واحدهای مؤسس جمهوری فدرال 
یوگساوی به رهبری یوسیپ بروز تیتو 
شد. این کشور در ۲۵ ژوئن ۱۹۹۱ از 
یوگسلاوی جدا شد و اعلام استقلال کرد. 
جنگ استقلال کرواسی حدود چهار سال 
طول کشید که در طول این مدت برای 
مدتی با صربستان و سپس با بوسنی 
وهرزگوین جنگید و در نهایت به استقلال 

رسید....

کرواسی، کشوری که اتحادیه اروپا همه امیدش است

رویای اروپایی شدن
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گزارش

از ممنوعیت‌ها تا برگزاری پرشور در مدارس لاکچری:

»هالووین« در ایران
با نزدیکی به سال نوی 
برگزاری  بازار  میادی 
جشن‌های وارداتی به فرهنگ 
ایرانی داغ می‌شود. این روند از 
حدود ۱۰ سال گذشته پررنگ‌تر 
شد. »هالووین« یکی از همین 
جشن‌ها است که البته طی 

سال‌های گذشته توجه به آن روند پر فراز و نشیبی داشته؛ 
از زمان‌هایی که پلیس برای برگزاری جشن‌ها خط و نشان 
می‌کشید و خبر از دستگیری برگزارکنندگان مهمانی هالووین 

می‌داد تا زمانی که کافه‌های سطح شهر ملزم می‌شدند ....
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گزارش

سرطان سینه شایع ترین سرطان در بین زنان و مردان 
ایرانی است:

ثبت آمار سالانه ۱۸ هزار ابتلا به 
سرطان سینه در کشور

سرطان سینه هم اگر چه 
بیشتر به عنوان یک بیماری 
زنانه شناخته می شود اما بر 
اساس آمارهای منتشر شده از 
سوی وزارت بهداشت و درمان 
شایع ترین نوع سرطان در بین 
زنان و مردان ایرانی به شمار 

می آید...
7

گزارش

اقتصادی  کارشناس  یک 
معتقد است لایحه بودجه 
پیشنهادی ۱۴۰۴ تفاوتی با 
سیزدهم  دولت  بودجه‌های 
ندارد و با توجه به کسری 
بودجه بسیار بالای این لایحه، 
رشد اقتصادی سال آینده دو تا 
سه درصد و نرخ تورم هم ۴۵ 

درصد خواهد شد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، مهمترین ویژگی بودجه ۱۴۰۴ یکپارچه 

شدن همه بخش های بودجه‌ای است...

گام نخست دولت پزشکیان با پای شکسته دولت سیزدهم:

پیش‌بینی تکان دهنده
 از تورم ۱۴۰۴

4

سهم ناچیز کلانشهر مشهد از عوارض
 و درآمدهای قانونی
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مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم، 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ را در شرایطی به 
مجلس تقدیم و از آن دفاع کرد، که اقتصاد 
کشور، روز‌های ملتهبی را می‌گذراند و باید 
با کسری‌های بودجه احتمالی نیز از هم 

اکنون مقابله کند.
فرارو نوشت: پزشکیان در بخشی از 
سخنان خود گفت: »در خصوص عدالت 
به بانک‌ها کمک کردیم. به بانک‌ها پول 
دادیم تا تسهیلات اشتغال‌زایی ارائه 
دهند. امسال در بودجه ۱۴۰ همت برای 
پرداخت بدهی گندم کاران در نظر گرفته 
شده بود. امسال برای پرداخت مطالبات 
گندم‌کاران ۲۳۰ همت لازم بود. مجبور 
شدیم از رهبری اجازه گرفتیم و بدهی آنها 
را دادیم. برای پرداخت پاداش بازنشستگی 
مشکل داشتیم. اما برای سال آینده ۲۵۰ 
همت برای پرداخت مطالبات گندم کاران 
پیش بینی شده است. سعی کردیم منابعی 
که داریم به اهداف مشخصی در اقتصاد 

بدهیم.«
با توجه به حساسیت‌های منطقه‌ای، 
اهمیت تراز بودن درآمد‌ها و مخارج دولت 
و لزوم پیشگیری از بحران‌های تورمی در 
کشور، اهمیت تحقق وعده‌های بودجه 
۱۴۰۴ بیشتر می‌شود و پرسش‌هایی درباره 
چگونه تحقق این وعده‌ها و مسیر‌های 
پیش روی دولت چهاردهم مطرح است. 
مهدی پازوکی، اقتصاددان و تحلیلگر 
امور اقتصادی در گفتگوی پیشرو به این 

پرسش‌ها پاسخ داده است:
کنترل تورم غیرممکن نیست

مهدی پازوکی به فرارو گفت: »بر 
اساس ماده ۱۸۲ قانون اصلاح مواد ۱۸۰ 
و ۱۸۲ قانون آیین نامه داخلی مجلس 
شورای اسامی، دولت در ۲ بخش لایحه 
را تقدیم می‌کند. بخش اول لایحه درباره 
سقف منابع عمومی دولت )منابع درآمدی 
دولت( است، بخش دوم درباره مخارج 
دولت است. در بخش اول، منابع درآمدی 
دولت، شامل تبصره‌ها و ماده واحده لایحه 
بودجه می‌شود. درواقع سقف منابع عمومی 
درآمد‌های دولت بسته می‌شود. بخش دوم 
راجع به مخارج دستگاه‌های دولت است، 
یعنی دولت با توجه به سقف درآمد خود، 
بودجه را می‌بندد. یکی از اتفاقاتی که در 
بودجه ۱۴۰۴ رخ داده شفاف‌تر شدن برخی 
بخش‌هایی است که تا کنون شفاف نبوده 
است. برای مثال بخشی از بودجه یارانه‌ها، 
که در سند بودجه ذکر نمی‌شد، اکنون جزو 
اعتبارات لایحه بودجه ۱۴۰۴ ذکر شده که 

اقدام مثبتی است.«
وی افزود: »یکی از مشکلاتی که کشور ما 
دارد، عدم ثبات اقتصادی است، مهمترین 

شاخص عدم ثبات اقتصادی، نرخ فزاینده 
تورم است. درواقع دولت اگر می‌خواهد 
ثبات را به اقتصاد کشور برگرداند، باید تورم 
را کنترل کند. این موضوع هم غیرممکن 
نیست. دیدیم که دولت‌های مختلف و حتی 
اروپایی در دوران کرونا با شدت افزایش 
تورم رو به رو شدند، اما موفق شدند با اتخاذ 
سیاست‌های اقتصادی مناسب، این مشکل 
را حل کنند. یکی از دلایل مهم تورم 
کشور ما کسری بودجه است. وقتی منابع 
درآمدی، کمتر از مخارج باشد، با کسری 
بودجه مواجهیم، بنابراین دولت باید مخارج 
خود را در بودجه ۱۴۰۴ واقعی ببیند. در 
ایران، منبع اصل درآمدها، یا درآمد‌های 
مالیاتی و گمرکی است یا حاصل واگذاری 
درآمد‌های سرمایه‌ای از جمله فروش نفت 

است یا واگذاری دارایی‌های مالی است که 
شامل مواردی از جمله چاپ اوراق بهادار 
است. در بودجه ۱۴۰۴ دولت درآمد‌های 
مالیاتی و گمرکی یا مجموع درآمد‌های 
غیرنفتی خود را ۲ هزار و دویست و هفتاد 
و پنج همت تعیین کرده است. همچنین 
را ۲  واگذاری درآمد‌های سرمایه‌ای خود 
هزار و سیصد و سی و دو همت قرار داده 
است. همچنین واگذاری دارایی‌های مالی را 
هزار و سیصد و هشتاد همت گذاشته است 
که مجموع این‌ها ۵ هزار و نهصد و هشتاد 

و هفت همت می‌شود.«
دولت مانع رانت‌پاشی شود

ادامه گفت: »دولت  در  اقتصاددان  این 
آقای پزشکیان باید بداند در بخش 
درآمدی خود با سیاست گذاری درست، 

باید انتظارات تورمی را کاهش دهد. 
این یعنی دولت خدمات خود را گران 
نکند، چون این اقدام، سیگنالی به بخش 
بخش خصوصی  که  می‌دهد،  خصوصی 
هم قیمت‌های خود را افزایش دهد. اگر 
هم قرار است قیمت‌ها افزایش پیدا کند، 
حداکثر باید ۱۰ درصد باشد. این خدمات 
مثل صدور گذرنامه، عوارض خروج از 
کشور، صدور گواهینامه، کارت ملی و 
امثالهم است. این‌ها درآمد آنچنانی برای 
اثرمنفی بسیار زیادی بر  دولت ندارند ولی 

اذهان عمومی می‌گذارند.
وقتی دولت عوارض خروج از کشور را 
۲ برابر می‌کند، به این معنا نیست که 
درآمد‌های غیرنفتی دولت جهش دو برابری 
می‌کند، حداکثر با این روش ۱۰۰ میلیارد 

تومان به درآمد‌های دولت اضافه می‌شود، 
این رقم، یک ۱۰ هزارم بودجه نمی‌شود، 
اما انتظارات تورمی را تشدید می‌کند. اثر 
انتشاری منفی این نوع اقدامات، انتظارات 
تورمی را افزایش می‌دهد و در نهایت به 
ضرر دولت است، چون تورم را تشدید 

می‌کند.«
وی افزود: »همچنین دولت باید در 
نقاطی که رانت توزیع می‌شود اقدامات 
جدی انجام دهد. در این زمینه مجلس نیز 
می‌تواند کمک کند و با قوانینی حمایتی 
از دولت، مانع رانت پاشی شود؛ بنابراین 
دولت باید خدماتی که ایجاد رانت می‌کنند 
را به سمت قیمت واقعی ببرد. در رابطه با 
بخش مخارج نیز دولت می‌تواند با نگاهی به 
بودجه سال‌های گذشته، هزینه‌های بیش از 
حد و بودجه‌های اضافی را شناسایی کرده 
و کاهش دهد. در برخی بخش ها، فاصله 
بودجه ۱۴۰۳، نسبت به بودجه ۱۴۰۱ 
حدود ۲ برابر افزایش پیدا کرده است؛ 
بنابراین اگر دولت این نوع مخارج را کاهش 
با مشکلاتی جدی مواجه می‌شود.  ندهد، 
دولت در بودجه نفتی، بنا را بر این گذاشته 
که بالای یک میلیون و هفتصد هزار بشکه 
نفت صادر کند و با توجه به شرایط حساس 
منطقه‌ای اگر نتواند این کار را انجام دهد، 
مشکلاتی در بخش تامین هزینه‌ها خواهد 

داشت.«

دولت چهاردهم و چالش بودجه ۱۴۰۴؛

پزشکیان سربلند خواهدشد؟ ی
خل

دا
ت 

اس
سی

 در ایران، منبع اصل درامدها، یا درامد‌های مالیاتی و گمرکی است یا حاصل واگذاری 
درامد‌های سرمایه‌ای از جمله فروش نفت است یا واگذاری دارایی‌های مالی است که شامل 

مواردی از جمله چاپ اوراق بهادار است. در بودجه ۱۴۰۴ دولت درامد‌های مالیاتی و گمرکی یا 
مجموع درامد‌های غیرنفتی خود را ۲ هزار و دویست و هفتاد و پنج همت تعیین کرده است. 
همچنین واکذاری درامد‌های سرمایه‌ای خود را ۲ هزار و سیصد و سی و دو همت قرار داده 
است. همچنین واگذاری دارایی‌های مالی را هزار و سیصد و هشتاد همت گذاشته است که 
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غفور کریمی

تب منازعات خاورمیانه با محوریت فلسطین 
اشغالی، هر روز داغ تر و با وقوع تحولاتی جدید 
و شگرف وارد فاز جدیدی می شود. شهادت 
یحیی سنوار رئیس دفتر سیاسی و فرمانده میدانی 
جنبش اسامی حماس، به شکلی اساطیری و 
دراماتیک و حمله اسرائیل به برخی مراکز نظامی 
تحولات پر حرارت در کل سرزمین های اسلامی را 

در انتظار انفجاری عظیم قرار داده است.
شرایط بغرنج غزه نمونه بارزی از نسل کشی 
در عصر جدید است. حجم تسلیحات بکار گرفته 
شده، مقیاس تلفات انسانی، تنوع نوع عملیات های 
این رژیم و همچنین واکنش های جهانی و گستره 
بازتاب این کشتارها در افکار عمومی، در تاریخ 

معاصر فاقد مصداق مشابه است.
در شرایطی که مردم غزه به عنوان سرزمینی 
جدا شده از پیکره مصر، در بدترین شرایط انسانی 
قرار دارند برگزاری کنسرت موسیقی تامر حسنی، 

خواننده مشهور مصری با حضور خیل عظیمی از 
مردم در اسکندریه، نمایشی از سقوط ارزش های 
ملی و انسانی و به مثابه شوکی بزرگ به سرمایه 

سیاسی اجتماعی ملت مصر بوده است.
مردم مصر سرخورده از شکست های تاریخی 
با غروری منکوب شده، نظاره گر فجایع و نسل 
کشی دولت غاصب صهیونیستی در غزه هستند 
بیش از چهل سال از آخرین نبرد اعراب و اسرائیل 
با رهبری کشور مصر و زعامت انور سادات در سال 
1973 )یوم کیپور( و تحمیل شکستی دیگر به 

آنها گذشته است.
یکی از راهبردهای ارتش رژیم صهیونستی در 
تمامی جنگ های این شبه دولت، کوتاه کردن 
نبردها برای جلوگیری از ایجاد همدلی در 
کشورهای همسایه و اسلامی بوده، لکن به دلیل 
سکوت و همکارهای برخی دولت های عربی این 
راهبرد عملاً کم لن یکن بوده و اسرائیل پی برده 
از هم پاشیدگی در امت اسلامی و بی عملی و 
وابسته بودن اکثر حکومت های اسلامی عملا 
همدلی و اتحادی بر علیه این رژیم ابجاد نمی کند 
و تنها محور مقاومت است که علی رغم آسیب 
های جدی کماکان در عرصه نبرد فعال مانده و 
ضربات در خوری را در چند جبهه به اسرائیل وارد 

کرده است.
در این بین نقش مصر به عنوان همسایه 
سرزمین های اشغالی و دارای مرز مشترک با 
غزه از اهمیت بسای برخوردار است. نقش مصر به 
عنوان پر جمعیت ترین کشور عربی در قرن بیستم 
آنچنان تعیین کننده بود که ناصر به عنوان زعیم 
جهان عرب هدایت کننده توده ها و کشورهای 
نوبنیاد عربی بود اما اینک جایگاه این کشور با 

ملتی دلسرد و مأیوس و دولتی ورشکسسته و 
محتاج مساعدت های مالی کشورهای حوزه خلیج 
فارس و ایالات متحده به افولی هولناک مواجه 
شده تا جائی‌که در قبال کمک های مالی جزایر 
استراتژیک تیران و صنافیر در وروردی خلیج عقبه 
را به عربستان و منطقه ساحلی راس الحکمه را به 

امارات متحده عربی واگذار کرده است.
روابط مصر و اسرائیل پس از شکست های 
متعدد مصر و ائتلاف های عربی در منازعات 
فی مابین، ترور سادات، ظهور و سقوط مبارک، 
پیروزی اخوان المسلمین و تصدی مسند ریاست 
جمهوی توسط این گروه و نهایتاً کودتای ژنرال 
عبدالفتاح السیسی، با نمودار سینوسی و با اوج و 
حضیض و یا شیب تند و ملایم مواجه بوده است.

اتخاذ مواضع حمایتی محمد مرسی از فلسطین 
و وابستگی وی به جماعت اخوان المسلمین، 
احتمال ایجاد التهاب بین رژیم اسرائیل و مصر 
را افزایش می داد بنابراین، اجرای راهبرد قدرت 
گیری نظامیان وابسته و یا کنترل شده مجددا 
در دستور ایالات متحده و اسرائیل قرار گرفت، 
کودتای سیسی با هماهنگی وی با ایالات متحده و 
اسرائیل به سقوط دولت و بازداشت محمد مرسی 

انجامید.
در بین حاکمان نظامی مصر، جمال عبدالناصر، 
انور سادات، هر دو رهبر ائتاف های عربی در 
جنگ با اسرائیل را به عهده داشتند اما در این بین 
سادات هم حیثیت و هم جانش را در راه جنگ و 

صلح با اسرائیل از دست داد.
مبارک با نیز تجارب اکتسابی از اسلاف خود در 
خصوص سرکوب جریان های اسلامی، همزمان 
با اتخاذ چهار راهبرد داخلی و خارجی، سال ها 

دیکتاتوری خفه کننده ای را در مصر بنیان نهاد؛ 
بازی کردن نقش دوست مردم فلسطین، سرکوب 
اخوان المسلمین و سایر گروه های اسلامی، 
همکاری امنیتی تنگاتنگ با اسرائیل و ایجاد 
اتصالات اقتصادی و نظامی با ایالات متحده آمریکا.

صلح کمپ دیوید و ترور سادات به تحمیل 
خفقانِ کشنده و طولانی توسط مبارک به جامعه 
مصر منجر شد. دیکتاتوری 30 ساله مبارک، 
سرکوب مداوم و طولانی اخوان المسلمین و مبارزه 

او با اسلامگرایی با گذار نسل ها مواجه شد.
چون جنبش های اسلام گرا، اعم از رادیکال و 
میانه رو مانند تمام گروه های سیاسی از تغییرات 
محیطی و شرایط حاکمیتی اثر می پذیرند، فلذا 
جوانان که موتور محرکه جوامع هستند خواه 
ناخواه، از دگرگونی های اتمسفر جامعه خود اثر 
پذیرفته اند. وجود شکاف های اجتماعی در جوامع 
امری طبیعی است اما طولانی تر شدن حکومت 
مبارک و صعود و سقوط اسلامگرایان، و استیلای 
جبری سیسی بر قدرت، باعت دلسردی عظیم در 
طرفداران این جریان و قدرت یابی سکولارها شده 

است.
پس از سقوط مبارک و به قدرت رسیدن 
اسلامگرایان با پیشرویی اخوان المسلمین نگرانی 
های امنیتی امریکا در قبال مسألۀ فلسطین و 
اسرائیل جدی شد. بر این اساس بود که ایالات 
متحده در راستای حفظ امنیت اسرائیل تهدید 
کرد در صورت تلاطم در صلح مورد نظرش و 
نقض توافقنامه صلح مصر با رژیم صهیونیستی، 
مساعدت های مالی خود را به مصر قطع خواهد 
کرد. کودتای سیسی علیه دولت نوبنیاد اخوان نیز 
گامی بلند برای ممانعت از قدرت یابی گفتمان 

جوانان اخوانی و حمایت های آن از فلسطین بود.
نقش ژنرال عبدالفتاح سیسی را می توان 
متفاوت تر و نزدیک تر به مواضع اسرائیل دید. 
اسلاف او با وجود پاره ای سیاست های جانبدارانه 
از اسرائیل، پیوسته خود را پشتیبان مردم فلسطین 
می دانستند اما بر اساس الزامات سیاست داخلی 
و همچنین تعهدات و توافقات بین المللی قادر به 
اتخاذ موضع خصمانه عملگرایانه علیه اسرائیل 
نبودند و انتخاب راهبرد همدردی تنها برای حفظ 
ظاهر بود و در خفا همکاری های امنیتی فی مابین 
در سطح کلان برای سرکوب گروه های اسلامی 

متاثر از اخوان المسلمین صورت می گرفت.
همکاری سیسی با رژیم اسرائیل به قبل 
از کودتا بر می گردد زیرا وی چند روز قبل از 
کودتا، تصمیم خود برای خلع محمد مرسی از 
ریاست جمهوری کشورش به تل آویو منعکس و 
از اسرائیل خواسته بود که کنترل خود بر جنبش 
حماس را در ایام کودتا بیشتر کند. پس از آن 
رژیم صهیونیستی به وی تضمین داد که غزه 
تحت نظارت شدید قرار دارد و برای قطع ارتباط 
حماس با اخوان المسلمین، تونل های حماس در 
سینا توسط ارتش مصر بمب باران شد. بنابراین 
پس از سقوط اسامگرایان مجدداً سیاست 
خارجی مصر در خصوص مسأله فلسطین و 
اسرائیل در مسیر ریل گزاری حکومت مبارک 

قرار گرفته است.
به زعم مقامات اسرائیل، احساس امنیت این 
رژیم در سایۀ بقا عبدالفتاح السیسی و از ناحیه 
مرزهای طولانی این کشور با مصر تامین می شود 
فلذا مساعی این رژیم جهت حفظ سیسی به مثابه 

تلاش برای حفظ آن رژیم است.

از مصر جمال عبدالناصر تا مصر عبدالفتاح سیسی؛

از دست دادن زعامت جهان عرب
ی
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علی موسوی خلخالی

در بررسی وضعیت اجتماعی کرواسی مردم 
این کشور را بافرهنگ با تقریباً ۹۸درصد مردم 
باسواد توصیف می‌کنند. عموم مردم زبان 
انگلیسی را می‌دانند و با افراد خارجی تعامل 
خوبی دارند. تحصیل در دوره ابتدایی برای همه 
کودکان )۶ تا ۱۵ ساله( اجباری و رایگان است. 
در کرواسی ۶۷ دانشگاه وجود دارد و دانشگاه 
زاگرب که قدیمی‌ترین دانشگاه ملی کرواسی 
به‌شمار می‌رود در سال ۱۶۶۹ میلادی تأسیس 

شده ‌است. 
درخشش ورزشکاران کرواسی در میادین بین 
المللی مهم مانند مسابقات جام جهانی فوتبال 
و جام ملت های اروپا، سبب شده است تا نامی 
نیک از این کشور در رسانه‌ها باشد، برای همین 
در کرواسی توجه ویژه‌ای به ورزش به‌ویژه فوتبال 
می‌شود؛ تا آنجا که درباره اسطوره‌های فوتبالشان 
کتاب می‌نویسند. در حوزه ورزش، کرواسی برای 
ما ایرانی‌ها نیز بسیار نام‌آشناست؛ بسیاری از 
مربیان باشگاه‌های فوتبال ما از کرواسی بوده‌اند 
و چندین بار مربی‌های تیم ملی کشورمان از 

کرواسی آمده‌اند.
در خیابان‌های کرواسی که قدم می‌زنید 
روحیه اعتماد به نفس را در میان مردم می‌بینید. 
اگرچه نمی‌توان توقع شاد بودن زیاد را همانند 
کشورهای شمال اروپا داشت اما مردمانی را 
می‌بینید که آراسته‌اند و تا اندازه‌ای به لحاظ 
اقتصادی اعتماد به نفس دارند. اقتصاد کشور 
بر پایه‌های گردشگری، کشاورزی، ترانزیت، 

خدمات و صنعت استوار است. 
درحالی که جمعیت کرواسی در حدود 
۳میلیون و ۹۰۱ هزار نفر است سالانه بیش 
از ۲۵ میلیون گردشگر را میزبانی می‌کند که 
عموما به جنوب کشور و به سواحل آن که 
طولانی‌ترین و مناسب‌ترین سواحل تفریحی 
اروپا را دارد، سفر می‌کنند. رونق گردشگری 
به اندازه‌ای است که در فصل تابستان مردم 
جنوب کرواسی خانه‌های خود را به گردشگران 
اجاره می‌دهند و خود به شمال کشور می‌آیند. 
گردشگری همچنین طی دست کم یک دهه 

اخیر حدود یک‌میلیون فرصت شغلی برای مردم 
کرواسی ایجاد کرده است. رونق گردشگری در 
سال‌های اخیر به ویژه بعد از پیوستن کرواسی به 
اتحادیه اروپا و حوزه شنگن بسیار افزایش یافته 
است. در حالی که فرودگاه جدید زاگرب چندان 
بزرگ نیست اما جاده‌ها و اتوبان‌های کرواسی به 
اندازه کافی توسعه یافته هستند که سیل عظیم 

گردشگران اروپایی را میزبانی کنند.
کاهش میزان تولد، پایین آمدن نرخ ازدواج و 
از همه مهمتر میل جوانان به مهاجرت به‌ویژه به 
امریکا، آلمان، ایتالیا، هلند و انگلیس دلیل اصلی 
کاهش نرخ رشد جمعیت کرواسی است. البته نرخ 
رشد جمعیت در سال ۲۰۲۴ در حدود ۰.۵۵درصد 
نسبت به سال ۲۰۲۳ بوده که دولت از این بابت 
کمی خوشحال است. جمعیت کرواسی در سال 

۲۰۲۳ حدود ۳میلیون و ۹۰۱ هزار نفر بود. 
مساله پیر شدن جمعیت سبب شده است تا 
فاصله نرخ بازنشستگی با نرخ نیروی کار جوان 
دائما کاهش یابد و این مساله دولت را تحت 
فشار بگذارد. به همین دلیل دولت به قبول 
مهاجران از کشورهای بوسنی و هرزگوین، هند، 
بنگلادش، پاکستان، نپال و کشورهای دیگر 
اقدام کرده است. این شیوه مهاجرپذیری همواره 
مورد انتقاد احزاب محافظه‌کار بوده در حالی که 
دولت قبول مهاجران را امری گریزناپذیر و برای 
رشد اقتصادی کشور لازم می‌داند، اگرچه میزان 
قبول مهاجران خارجی نیز به اندازه‌ای نبوده 
است که بتواند رضایت کامل بخش اقتصادی 
را جلب کند، چراکه همچنان نرخ مهاجرت از 
کرواسی بیشتر از نرخ مهاجرپذیری آن است. 
مثا در سال ۲۰۰۹ در حالی که کرواسی 
۸هزار و۴۶۸ مهاجر را پذیرفت که البته حدود 
۵۷.۵درصد آن‌ها از بوسنی و هرزگوین بودند، 
در همان سال، ۹هزار۹۴۰ نفر کرواسی را ترک 
کردند و جالب آن که حدود ۴۴.۸درصد آن‌ها به 

صربستان رفتند.

صندوق بین المللی پول در سال ۲۰۲۲ رشد 
اقتصادی کرواسی را در حدود ۶درصد برآورد 
کرد. این رقم در سال ۲۰۲۴ به حدود ۳.۵ 
درصد کاهش یافت و انتظار می‌رود تا پایان سال 
۲۰۲۴ باز هم کاهش یابد و به حدود ۲.۶ درصد 
برسد. صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده 
است که این رقم در سال ۲۰۲۵ باز هم رو به 
کاهش باشد و به حدود ۲.۵درصد برسد. عواقب 
جنگ اوکراین، بحران انرژی در قاره اروپا و 
کاهش نرخ کلی رشد اقتصادی در اتحادیه اروپا و 
همچنین میل به مهاجرت از دلایل اصلی کاهش 
رشد اقتصادی کرواسی دانسته شده است. با این 
حال اتحادیه اروپا و صندوق بین المللی پول 
اقتصاد کرواسی را همچنان بزرگترین اقتصاد 
رو به رشد در اروپای جنوب شرقی می‌دانند و 
پیش‌بینی می‌کنند با اتخاذ سیاست‌های درهای 
باز و دیپلماسی فعال که مبتنی بر تجارت آزاد 
با اتحادیه اروپاست، کرواسی جایگاه اقتصاد برتر 
جنوب شرق اروپا را حفظ کند و بتواند از سال 
۲۰۲۵ به بعد سیر رشد اقتصادی خود را افزایش 
دهد و تا سال ۲۰۳۰ بتواند به رشد اقتصادی 

حدود ۶.۶ درصدی برسد. 
در حال حاضر گردشگری حدود ۲۰درصد 

درآمدهای اقتصادی کرواسی را تامین می‌کند.
در بخش کشاورزی می‌توان گفت حدود ۱۵ 
درصد اقتصاد کشور از این بخش تامین می‌شود. 
البته در همسایگی کشوری مثل ایتالیا که در 
بخش کشاورزی بسیار پیشرفته است و یک 
صادرکننده عمده محصولات کشاورزی در 
جهان محسوب می‌شود، رقابت برای کشاورزان 

کروات سخت است. 
در زمینه صنعتی کرواسی تاش کرده 
است خود را به آلمان گره بزند. فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای آلمانی را در سراسر مناطق و شهرها 
می‌توان دید. شرکت‌هایی مثل مولر و دی ام 
در اکثر مناطق شهرها از جمله زاگرب شعبات 

بسیاری دارند. خودروهای آلمانی از شرکت‌های 
مختلف را در خیابان‌های زاگرب به وفور می‌توان 

دید. 
آلمان توجه ویژه‌ای به کرواسی دارد و یکی 
از حامیان اصلی آن در عضویت در اتحادیه 
اروپا بوده است. همچنین آلمان به شکوفا شدن 
اقتصاد کرواسی کمک شایانی کرده است. یکی 
از تامین‌کننده مالی کرواسی آلمان است و طی 
سال‌های اخیر حداقل ۵میلیارد دلار وام برای 
آن تامین کرده است. نیروی کار کرواسی علاقه 
زیادی به کار در کارخانه‌های بزرگ آلمان به‌ویژه 
خودورسازی دارد برای همین کارخانه‌های 
آلمانی بخش زیادی از مهندسان و کارگران 
کروات را به سمت خود جذب می‌کنند؛ تا 
آنجا که گفته می‌شود شرکت مرسدس بنز در 
یکی از روستاهای کرواسی به دلیل اینکه بیشتر 
ساکنان آن در کارخانه‌اش مشغول به کار هستند 
مجسمه‌ای از یکی از خودروهای خود ساخته و 
نصب کرده است. این مساله در رونق اقتصادی 
کرواسی نقش موثری داشته است. کرواسی و 
آلمان همچنین دادوستد بالای اقتصادی با 
یکدیگر دارند تا آنجا که آلمان اصلی‌ترین شریک 

اقتصادی کرواسی است. 
از مزایای دوران کمونیستی برای مردم 
کرواسی این بوده است که عموم مردم خانه 
دارند. خانه‌دار شدن آنها مربوط به الآن و 
دهه‌های اخیر نیست بلکه سابقه آن به عصر تیتو 
و حکومت کمونیستی او بازمی‌گردد. در نظام 
کمونیستی دولت موظف بود تمام شهروندان 
را خانه‌دار کند. این مساله سبب شده است تا 
بسیاری از مردم بتواند طی سال‌های اخیر با 
رونق اقتصادی ناشی از عضویت در اتحادیه اروپا، 
علاوه بر حفظ ملک شخصی خود، در شهرها و 
مناطق دیگر نیز خانه تهیه کنند و با اجاره آنها 

به گردشگران کسب درآمد کنند. 
بسیاری از ساختمان‌های شهر زاگرب 

همچنان فرسوده است اما ساخت و ساز در 
بسیاری از نقاط شهر به خوبی دیده می‌شود. در 
مارس ۲۰۲۲ زلزله ای مهیب در زاگرب به وقوع 
پیوست که بسیاری از ساختمان‌ٔهای شهر را 
ویران کرد و به بسیاری از ساختمان‌های مهم 
آن از جمله کلیسای جامع و پارلمان این کشور 
آسیب زد. برای همین در گوشه‌گوشه شهر 
داربست‌های ساخت و ساز و مرمت برپاست 
و بسیاری از ساختمان‌ها در حال ساخت یا 

بازسازی هستند. 
در منطقه قدیمی شهر که شهرداری تلاش 
کرده است قدیمی بودن آن را حفظ کند و اجازه 
ندهد ساخت و سازهای مدرن بافت سنتی شهر 
را از بین ببرد، ساختمان‌های فرسوده بسیاری 
دیده می شود. یک شهروند کروات می گوید: 
»ما هنوز خانه‌های دوران کمونیستی خود را 
داریم، آنها را بازسازی و به روزرسانی کرده‌ایم و 
با امکانات جدید در آن زندگی می‌کنیم، اما هنوز 
روح آن را نگه داشته‌ایم، نمی‌خواهیم فراموش 
کنیم که کجا بودیم و اکنون به کجا رسیده‌ایم. 
این فرایند که بیانگر پیشرفت در زندگی ماست 
می‌تواند امید را در ما زنده نگه دارد؛ امید به 
آینده‌ای روشن که می‌خواهیم به نسل‌های 

جوان کشورمان منتقل کنیم.«
رود ساوا قسمت‌های قدیمی شهر را از 
قسمت‌های جدید جدا می کند. آن طرف رود 
ساوا که شمال آن محسوب می‌شود، قسمت 
مدرن شهر را تشکیل می دهد که خیابان‌ها 
عریض می‌شوند و بلوارها و میدان‌های بزرگ 
و برج‌های تجاری و اداری شهر در این قسمت 
واقع شده‌اند. همچنین ساختمان‌های بزرگترین 
و اصلی‌ترین رسانه‌های کرواسی نیز در این 

قسمت واقع شده است. 

کرواسی، کشوری که اتحادیه اروپا همه امیدش است

رویای اروپایی شدن
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یک کارشناس اقتصادی معتقد است 
لایحه بودجه پیشنهادی ۱۴۰۴ تفاوتی 
با بودجه‌های دولت سیزدهم ندارد و با 
توجه به کسری بودجه بسیار بالای این 
لایحه، رشد اقتصادی سال آینده دو تا 
سه درصد و نرخ تورم هم ۴۵ درصد 

خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از خبرآنلاین، مهمترین 
ویژگی بودجه ۱۴۰۴ یکپارچه شدن 
همه بخش های بودجه‌ای است. در 
سنوات گذشته بخشی از تبصره‌ها و 
جداول بودجه‌ای چون تبصره مربوط 
به هدفمندی یارانه‌ها از ذیل بودجه 
عمومی خارج شده بودند که این مهم در 
لایحه پیشنهادی مرتفع شده و اکنون 
یک لایحه یکپارچه تحویل مجلس داده 

شده است.
با این همه به نظر می‌رسد که این 
تحول از نظر تعدادی از صاحب‌نظران 
کافی نبوده و از نظر آنها با وجود تغییر 
دولت و روی کار آمدن مسعود پزشکیان 
هنوز رویکرد حاکم بر نظام تصمیم‌گیری 
و به خصوص دستگاه اجرایی، رویکرد 

دولت رییسی است.
محمد تقی فیاضی، کارشناس اقتصاد 
کلان، در گفتگو با خبرآنلاین چشم‌انداز 
بودجه پیشنهادی ۱۴۰۴ را نگران 
کننده خواند و تصریح کرد: »این بودجه 
که می‌توانیم آن را اولین آزمون دولت 
چهاردهم بخوانیم، درواقع چیزی نیست 
جز تداوم بودجه‌ریزی در دولت گذشته. 
یعنی به طور خاص اگر صحبتهای آقای 
دکتر پزشکیان را مبنا قرار دهیم، ایشان 
تاکید کرده بود باید مصارف ما به اندازه 
درآمدهایمان باشد. اما بودجه‌ای که 
روانه مجلس شده کسری بودجه‌ زیادی، 
حتی بیش از کسری بودجه ۱۴۰۳ را در 

پی خواهد داشت.«
این منتقد اقتصادی ضمن اشاره به 
این نکته که به هر روی لایحه امسال، 
یک لایحه بودجه یکپارچه است، 
تصریح کرد: »با این همه به لحاظ 
ماهوی میان لایحه پیشنهادی ۱۴۰۴ 
با بودجه ۱۴۰۳، تغییر چندانی مشاهده 
نمی‌شود. به زبان دیگر نویسندگان این 
لایحه بودجه همان نویسندگان بودجه 
۱۴۰۳ در سازمان برنامه و بودجه بودند. 
این مهم چنان لایحه پیشنهادی را 
مشابه بودجه امسال نوشته که گویی 
در کشور هیچ تغییر مهمی در ساختار 

اجرایی به وجود نیامده است.«
این نکته را کارشناسان دیگری هم 
به کرات در یک ماه گذشته مطرح 
کردند. در واقع برخی از منتقدان دولت 
پزشکیان باور دارند که دولت او با پاهای 

دولت رییسی رو به جلو می‌رود. این 
در حالی است که دولتمردان تحت 
عنوان »وفاق ملی« از این همکاری 

»فراجناحی« حمایت می‌کنند.
وی با اشاره به بخش مالیاتهای 
بودجه پیشنهادی ۱۴۰۴، هشدار داد: 
»درآمدهای مالیاتی ۴۰ درصد افزایش 
یافتند ولی به نظر نمی‌رسد این منابع 
قرار باشد از دانه درشت‌ها یا بخش‌های 
غیررسمی که زیر چتر مالیاتی قرار 
گرفتند، تامین شود. با وجود تورم فعلی 
در واقع این افزایش منابع مالیاتی با فشار 
بیشتر به مردم و قدرت خرید جامعه به 
دست خواهد آمد که خود به خود بر 
روند کاهنده تضعیف قدرت خرید 

تاثیری دو چندان خواهد گذاشت.«
فیاضی درباره کاهش میزان وابستگی 
به نفت خاطرنشان ساخت: »البته روی 
کاغذ این وابستگی ۴۴ درصد است اما 
اگر تعمق بیشتری کنیم، می‌بینیم این 
وابستگی بیش از ۵۰ درصد است. به 
طور مثال فروش شرکتها یا اموال دولتی 
هم سرشتی نفتی دارند. زیرا دولت این 
منابع را از راه درآمدهای مالیاتی که 
تهیه نکرده است و درواقع اینها نفتهای 
فروخته شده در سالهای گذشته هستند 
که دولت وقتی دچار تنگدستی شده، 

قصد خرج آنها را کرده است.«
رشد اقتصادی دو درصدی و 

تورم ۴۵ درصدی
کارشناس اقتصاد کلان با اشاره به 
افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان 
و مستمری بازنشستگان عنوان کرد: 
»واقعیت این است که جامعه در پنج 
سال گذشته زیر فشاری سخت و 
فزاینده قرار داشته است. به‌ویژه که با 
وجود تورم بیش از ۴۵ درصد، دستمزد 
طبقه کارگر و حقوق کارمندان حدود 
۲۰ درصد بالا رفته است. این را باید در 
کنار مالیات بر ارزش افزوده ۱۰ درصدی 
ببینیم که خود به خود موجب تضعیف 
قدرت خرید جامعه می‌شود و همچنین 
مالیاتی که بر حقوق کارکنان بسته 
شده است. گرچه این معافیت مالیاتی 
دوبرابر شده ولی نباید تصور کنیم که 
این اقدام تاثیری بیش از دو یا سه درصد 
داشته باشد. متاسفانه در زمینه رفتار با 
مزدبگیران به نظر نمی‌رسد چیز زیادی 
نسبت به دولت سیزدهم تغییر کرده 

باشد.«
کارشناس بودجه‌ریزی اقتصادی با 
اشاره با اظهارات حمید پورمحمدی، 
برنامه که پیش‌بینی  رییس سازمان 
تورم ۳۰ درصدی برای ۱۴۰۴ را کرده 
بود، گفت: »با این لایحه‌ای که اشاره 
شده بعید است تورم فزاینده و تضعیف 

دو چندان قدرت خرید رخ ندهد. هر 
افزایش تورم به سرعت موجب کاهش 

قدرت خرید اکثریت جامعه می‌شود.«
رییس  پورمحمدی،  گذشته  روز 
سازمان برنامه در گفتگو با خبرگزاری 
فارس مدعی شد بر مبنای مدل 
ارائه شده، اگر بودجه سال ۱۴۰۴ به 
همین منوال اجرایی شود،رقمی بالغ 
بر ۴.۴ درصد رشد اقتصادی پیش‌بینی 
می‌شود. در زمینه پیش‌بینی نرخ تورم 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ باید بگویم 
در مورد تورم، استمرار وضع موجود 
حدود ۳۳ درصد بوده و اما اگر بودجه 
سال ۱۴۰۴ به شیوه‌ای که تدوین شده 
اجرایی شود، رشد تورم حدود ۳ واحد 

درصد کاهش خواهد یافت.
فیاضی درباره بخش مربوط به 
یارانه‌های گفت: »آنچه که  هدفمندی 
به وضوح مشاهده می‌شود این است 
که از نظر اسمی همه چیز مانند بودجه 
۱۴۰۳ است. هر چند به طور واقعی 
تورم از ارزش واقعی و حقیقی آن کاسته 

است.«
او ادامه داد: »در بودجه‌ عمرانی نیز که 
معادل ۱۰ درصد منابع عمومی دولت 
است، من بعید می‌دانم تمام منابع بیش 
از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان تامین شود. 
در عمل بعید است بیش از ۳۰۰ هزار 
میلیارد تومان آن اختصاص یابد. در 
زمینه فروش اوراق فرضه که نوعی آینده 
فروشی هم هست، رویه دولت سیزدهم 

ادامه یافته است.«
فیاضی در تحلیل کسری بودجه 
لایحه پیشنهادی تاکید کرد: »فقط 
در یک فقره هدفمندی یارانه‌ها ۲۵ 
درصد منابع که معادل ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان می‌شود، محقق نخواهد 
شد. در حوزه فروش نفت و با سهم 
صندوق توسعه ملی و همچنین تقویت 
بنیه دفاعی روی هم رفته ۲۶۴۸ هزار 
میلیارد تومان منابع پیش‌بینی شده 
است.به نظر می‌رسد بیش از نیمی از 
آن محقق نخواهد شد. در بخش حقوق 
گمرکی پیش‌بینی من این است که 
مانند امسال حدود ۶۰ هزار میلیارد 
تومان آن در عمل ممکن شود. البته در 
این بخش همه چیز وابسته به واردات 
خودرو است و اگر امکان واردات خودرو 
نباشد این بخش ظرفیت عدم تحقق 

۱۵۰هزار میلیارد تومانی دارد.«
فیاضی با اشاره به اینکه در حوزه 
تقویت بنیه دفاعی و طرح‌های خاص از 
آنجایی که خود آنها نفت می‌فروشندَ، 
باید عدم تحقق آنها از کسری بودجه 
کاسته شود و ادامه داد: »به این ترتیب 
بالغ بر ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان 

کسری روی کاغذ است. این میان 
دولت به مدیریت مصارف دست می‌زند 
و احتمالا ۲۶۰ هزار میلیارد تومان در 
بودجه عمرانی صرفه‌جویی خواهد کرد 
تا بنیه دفاعی و طرحهای خاص را اگر 
کنار بگذاریم چون آنها خودشان باید 

نفت شان را بفروشند.«
وی افزود: »در هزینه‌ها تا ۱۰ درصد 
صرفه‌جویی خواهد شد. با این وصف و 
در خوش‌بینانه‌ترین حالت باز هم رقم 
کسری بودجه سال آینده بین ۹۰۰ تا 
هزار هزار میلیارد تومان خواهد بود. این 
آن بخشی از کسری بودجه است که 
دیگر برای کاهش آن کاری نمی‌تواند 
بکند و به طوری که سالهاست مشاهده 
می‌کنیم با استفاده از منابع بانکی تامین 

می‌شود.«
فیاضی در رابطه با اقدامات احتمالی 
دولت هشدار داد: »اگر در زمینه مقابله 
با کسری هم دولت چهاردهم مانند 
دولت گذشته عمل کند، باید منتظر 
عدم تخصیص بخشی از منابع و انتقال 
آنها به سال آینده باشیم. هزینه‌هایی 
که باید برای پرستاران یا یکسان سازی 
حقوق بازنشستگان و یا حتی تقویت 
بنیه دفاعی اختصاص یابد را اگر به 
سالهای آینده موکول کنند، تبدیل به 
»کسری بودجه مزمن« می‌شوند. در 
ادبیات اقتصادی کسری بودجه مزمن، 
موتور محرک انواع جهش‌های تورمی 

است.«
این کارشناس اقتصادی با احتمال 
عدم تخصیص بخشی از منابع، کسری 
بودجه ۵۰۰ هزار میلیارد تومانی که 
برای تامین آن از منابع شبکه بانکی 

استفاده می‌شود، را قطعی دانست.
او در مقابل پرسشی از وضعیت 
شاخص‌های کلان با توجه به این 
بودجه پیشنهادی پاسخ داد: »این باید 
پیش‌فرض ما باشد که اقتصادی با تورم 
دو رقمی هرگز به رشد اقتصادی ۸ 
درصد نخواهد رسید. پس هدفگذاری 
برنامه هفتم را فعلا باید به فراموشی 
بسپاریم؛ لااقل تا زمانی که از نظر کیفی 
حکمرانی کشورمان دچار تحول اساسی 
نشود. با توجه به این لایحه، در سال 
آینده رشد اقتصادی دو تا سه درصد 
خواهد بود. گرچه رییس سازمان برنامه 
پیش‌بینی تورم ۳۰ درصدی برای سال 
آینده کرده ولی من تورم سال آینده را 

حدود ۴۵ درصد پیش‌بینی می‌کنم.«
وی در توضیح برآورد تورم ۴۵ 
درصدی برای سال ۱۴۰۴ گفت: »نوع 
بودجه‌ریزی کشور تفاوت چندانی با 
دولت گذشته ندارد و همچنان کسری 
بودجه بزرگی خواهیم داشت. در کنار 
آن فشار نرخ ارز که هم اکنون هم 
افزایشی شده به سطح عمومی قیمتها 
وارد می‌شود. در کنار آن به نظر می‌رسد 
دولت در پی افزایش قیمت حامل‌های 
انرژی است که این نیز اثر مهمی از نظر 
روانی بر قیمتها خواهد گذاشت. به این 
ترتیب از نظر من زمینه کاهش یا حفظ 

نرخ تورم فعلی از بین رفته است.«
رحیم زارع سخنگوی کمیسیون 
تلفیق هم در این رابطه گفت: مباحثی 
هم درباره شاخص‌های اقتصادی مانند 
تورم، کسری تراز تجاری، صادرات سال 
آینده، محدود کردن واردات و همچنین 
نرخ ارز مطرح و پیش بینی شد برای 
تامین کالای اساسی، ۱۵ میلیارد دلار 
ارز ترجیحی تعلق گیرد. همچنین نرخ 
تورم در لایحه بودجه سال آتی، ۲۸.۳ 
درصد برآورد شده که نسبت به سال 

گذشته کمتر است.

گام نخست دولت پزشکیان با پای شکسته دولت سیزدهم:

پیش‌بینی تکان دهنده از تورم ۱۴۰۴

شوک جدید به بازنشستگان
برای  متناسب‌سازی  افزایش 
حداقل‌بگیران کشوری بسیار 
ناچیز است، حتی کمتر از صد 

هزار تومان!
»صبح  روزنامه  گزارش  به 
امروز« و به نقل از ایلنا، 
احکام  در روزهای گذشته 
حقوق  متناسب‌سازی 

بازنشستگان کشوری صادر شد اما از همان روز انتقادها هم 
بالا گرفت.

ایلنا نوشت: مقامات سازمان برنامه و بودجه و صندوق 
کشوری معتقدند با اجرای متناسب‌سازی به حقوق هر 
بازنشسته به طور متوسط بین ۱.۵ تا ۲ میلیون تومان افزوده 
شده اما بازنشستگانی که با ما تماس گرفته‌اند، از آورده زیر یک 

میلیون تومانِ متناسب‌سازی خبر دادند.
یکی از این بازنشستگان که بازنشسته شرکت پست جمهوری 
اسلامی ایران و حقوق حداقلی او در محدوده ۸ میلیون تومان 
است، حکم حقوقی جدید خود را برای ما ارسال کرده؛ افزایش 
حقوقی این بازنشسته بعد از اجرای متناسب‌سازی فقط ۴۳ 
هزار تومان است! این بازنشسته می‌گوید: ماه‌ها وعده اجرای 
متناسب‌سازی دادند و در مورد آن تبلیغ کردند اما در نهایت 
آنچه نصیب ما شد، ۴۳ هزار تومان افزایش حقوق است؛ این 
مبلغ، فقط پول ۴ عدد نان است؛ یعنی ما بازنشستگان برای 

پول ۴ عدد نان چند ماه انتظار کشیدیم؟!

رقابت ۷۳هزار نفر برای خرید ۶هزار 
خودروی وارداتی

قرعه‌کشی سامانه یکپارچه 
فروش خودروهای وارداتی امروز 
برای فروش ۶هزار خودرو بین 
۷۳هزار نفر ثبت‌نامی قطعی 

انجام می‌شود.
به گزارش خبرنگار روزنامه 
»صبح امروز « و به نقل از 
تسنیم، سامانه یکپارچه فروش 

خودروهای وارداتی از 2 تا 7 آبان اقدام به ثبت‌نام از متقاضیان 
خودروهای وارداتی کرد و در این مدت متقاضیان می‌توانستند 

5 اولویت از سبد محصولات اعلامی را انتخاب کنند.
با اتمام ثبت‌نام خودروهای وارداتی روز گذشته 500 میلیون 
تومان بلوکه متقاضیان آزاد شد و امروز نیز قرعه‌کشی خودروها 

انجام می‌شود.
براساس آخرین آمار دریافتی از مجموع 78 هزار نفر که 
نسبت به وکالتی نمودن حساب خود اقدام کرده‌اند، 73 هزار 
نفر به‌صورت قطعی ثبت‌نام خود را برای خرید خودروهای 
وارداتی انجام داده‌اند؛ بر همین اساس امروز قرعه‌کشی از میان 
73 هزار نفر متقاضی خرید خودروهای وارداتی انجام می‌شود.

این حجم ثبت‌نام درحالی است که میزان عرضه خودروها 
در این مرحله از فروش خودروهای وارداتی 6 هزار دستگاه 

بوده است.

رجیستری آیفون آزاد شد/ اعلام آیین 
نامه واردات به زودی

وزیر ارتباطات و فناوری 
مشکل  حل  از  اطلاعات 
رجیستری آیفون خبر داد و 
اعلام کرد جزئیات و آیین نامه 
مرتبط با واردات آیفون در کوتاه 
ترین زمان ممکن اعلام خواهد 

شد.
»صبح  روزنامه  گزارش  به 

امروز« و به نقل از تسنیم، سید ستار هاشمی وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در فضای مجازی نوشت: مشکل رجیستری 
آیفون با تدییر دولت وفاق، حمایت رییس‌جمهور محترم 
و پیگیری فعالانه وزارت ارتباطات حل شد. معتقدم با کار 
کارشناسی، ایجاد وفاق، بدون هیاهو و غوغا سالاری می‌توان 

سایر مشکلات فضای مجازی و مطالبات مردم را حل کرد.
وی در ادامه نوشت جزئیات و آیین نامه مرتبط با واردات 

آیفون در کوتاه ترین زمان ممکن اعلام خواهد شد.

خبر
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با نزدیکی به سال نوی میادی بازار 
برگزاری جشن‌های وارداتی به فرهنگ 
ایرانی داغ می‌شود. این روند از حدود ۱۰ 
سال گذشته پررنگ‌تر شد. »هالووین« 
یکی از همین جشن‌ها است که البته طی 
سال‌های گذشته توجه به آن روند پر فراز و 
نشیبی داشته؛ از زمان‌هایی که پلیس برای 
برگزاری جشن‌ها خط و نشان می‌کشید و 
خبر از دستگیری برگزارکنندگان مهمانی 
هالووین می‌داد تا زمانی که کافه‌های 
سطح شهر ملزم می‌شدند تا از استفاده از 
تزئینات با الِمِان‌های »هالووین« خودداری 
کنند و حالا که پای این جشن‌ها بیشتر 
و  مدارس  و  خانگی  مهمانی‌های  به 
مهدکودک‌های غیرانتفاعی باز شده است؛ 
همچنان با روند گسترش پایبندی افراد به 

این جشن مواجه هستیم.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، »هالووین« یک جشن مسیحی و 
سنتی غربی است که مراسم آن سه شبانه 
روز ادامه دارد و در شب ۳۱ اکتبر )نهم آبان( 
برگزار می‌شود. افراد معمولا در این شب با 
چهره‌های نقاشی شده، لباس‌های عجیب و 
غریب می‌پوشند یا از ماسک‌های ترسناک 
استفاده می‌کنند. این جشن توسط مهاجران 
ایرلندی و اسکاتلندی در سده نوزدهم در 
قاره آمریکا رواج پیدا کرد و در همان جا نیز 

رونق گرفت.
شاید بتوان فضای مجازی را یکی از عوامل 
گسترش این رسم غربی در کشورهای 
خاورمیانه از جمله ایران دانست؛ افرادی که 
به واسطه عکس‌ها و پست‌های فیس‌بوک و 
مدتی پس از آن اینستاگرام از چنین رسمی 
خوششان آمد و به تقلید از غربی‌ها پای 
»هالووین« را به مناسبت‌های تقویمی که 
باید مناسک آن را به جا بیاورند، وارد کردند. 
با این وجود آنچه این روزها بیش از گذشته 
اهمیت پیدا کرده، رونق گرفتن برگزاری 
»هالووین« برای گروه سنی کودکان، دقیقا 
مشابه برگزاری یک سنت ایرانی همچون 
نوروز است. کودکانی که در اوج دوره 
تربیت‌پذیری و تاثیرگذاری قرار دارند و 
اصلا مشخص نیست چرا باید در کنار آداب 
و رسوم فرهنگ ایرانی تا این حد با آداب 
و رسوم جشن‌های غربی نیز آشنا شوند و 
خانواده‌ها نیز نسبت به این موضوع مشکلی 

نداشته باشند.
نقد برگزاری »هالووین« متوجه کدام 

بخش است؟
 _ رحیمی  محمد  زمینه  این  در 
جامعه‌شناس و استاد دانشگاه _ در گفت‌وگو 
با ایسنا، با اشاره به اینکه نقد این پدیده‌ 
اجتماعی_فرهنگی دو سویه دارد، گفت: 
یک سوی آن متوجه کنشگرانی است که 
اقدام به برگزاری جشن‌های هالووین کرده 
و در شبکه‌های اجتماعی تصاویر و فیلم‌های 
آن را وایرال می‌کنند. سوی دیگر نقدها 
فرهنگی  و سیاست‌گذاران  متوجه حاکمیت 
است چرا که باید اولا آسیب‌های این پدیده 
را مورد توجه قرار دهند، ثانیا به ترویج 
سنت‌های ملی و محلی اقدام کنند. مطمئنا 
نقد و روشنگری در این زمینه می‌تواند 
در افزایش آگاهی افراد از ابعاد پنهان این 
پدیده و کژکارکردهای آن و همچنین اصلاح 
سیاست‌گذاری‌های فرهنگی تأثیرگذار باشد.

در دهکده جهانی نمی‌توان مقابل 
تغییرها ایستاد، اما...

او افزود: مسأله‌ای که باید به آن توجه 
داشته باشیم این است که گسترش فضای 
مجازی باعث شده است تا مردم جهان یک 
آشنایی نسبی با فرهنگ کشورهای مختلف 
داشته باشند. مراسم هالووین نیز با توجه به‌ 
شهرت زیاد جهانی که دارد، در بسیاری از 

کشورها به خوبی شناخته شده‌ است. جهان 
به سمت دهکده جهانی در حرکت است 
و در این دهکده پدیده‌های اجتماعی و 
فرهنگی به سرعت در حال انتقال هستند. 
ما نمی‌توانیم در مقابل این دهکده جهانی 
ایستادگی کنیم، اما می‌توانیم جنبه‌های 
مثبت فرهنگی آن را که همسو با فرهنگ 
خودمان است را بگیریم و جنبه‌های منفی 

آن را پس بزنیم.
هرچه غربی‌تر، باکلاس‌تر؟

او با تاکید بر اینکه کاملا روشن است 
که تبلیغات رسانه‌ای جشن هالووین بسیار 
گسترده‌ و پردامنه‌تر و در مقابل نقد و 
اجتماعی  پدیده  این  پیرامون  آسیب‌شناسی 
محدود و ناچیز است، اظهار کرد: در روز 
جشن هالووین تصاویر و فیلم‌های بسیاری 
از کاربران ایرانی در شبکه‌های اجتماعی 
مجازی وایرال و تقلا برای کسب بیشترین 
لایک‌ها و بازدیدها به نوعی رقابت تبدیل 
می‌شود. گاهی کاربران حتی هیچ شناختی 
از این فرهنگ و زمینه اجتماعی و تاریخی 
آن ندارند و تنها به خاطر دیده شدن و 
نشان دادن فرهنگ و سبک زندگی خود 
که احساس می‌کنند هر چه غربی‌تر باشد با 
کلاس‌تر خواهند بود، به نمایش‌های مضحک 
اقدام می‌کنند. در این بین هرچقدر قدرت 
رسانه‌ای داخلی بیش‌تر باشد و هر چقدر 

به سمت جامعه‌شناسان و آسیب‌شناسان 
اجتماعی برویم، می‌توانیم در زمینه 
آگاه‌سازی و کاستن از تبعات منفی آن 

عملکرد موفقی داشته باشیم.
حاکمیت نقش خود را به درستی ایفا 

کرده است؟
این جامعه‌شناس با اشاره به اینکه نوع 
مواجهه حاکمیت با این پدیده نقش بسیاری 
در کم رنگ یا پر رنگ شدن آن در سطح 
جامعه دارد، بیان کرد: هر چقدر حاکمیت 
نسبت به جشن‌های ملی و محلی بی‌تفاوت 
باشد و هیچ برنامه‌ای از سوی نهادهای 
اجتماعی و فرهنگی برای معرفی این 
جشن‌ها وجود نداشته باشد، جشن‌های نظیر 
هالووین جایگزین جشن‌های ملی می‌شود 
و به از خودبیگانگی فرهنگی دامن می‌زند. 
از طرف دیگر هرچقدر بتوانیم به احیاء و 
برگزاری باشکوه‌تر جشن‌های ملی و محلی 
از طریق ایجاد جذابیت در آنها اقدام کنیم، 
می‌توانیم فرهنگ غنی خود را حفظ و به 
مقابله با نفوذ فرهنگ بیگانه و غیر همسو 
با فرهنگ ملی بپردازیم. از طرف دیگر 
متخصصین حوزه‌های اجتماعی و فرهنگی با 
توجه به اینکه از طریق رسانه‌ها به مخاطبین 
خود در سطح گسترده و بدون محدودیت 
زمانی و مکانی دسترسی دارند، می‌توانند به 
برجسته‌سازی جشن‌های باستانی و عناصر 

فرهنگی داخلی در مقابل جشن‌های بیگانه 
اقدام کنند.

ضعف حافظه تاریخی و جست‌وجوی 
هویت گمشده

او در پاسخ به این سوال که چرا جدی 
گرفتن جشن‌های غربی همچون هالووین 
در ایران از سایر کشورهای همسایه بیشتر 
است؟ توضیح داد: به اعتقاد بنده یکی از 
عوامل مهم و تعیین کننده در این جریان، 
تنزل و فرسایش شدید سرمایه فرهنگی 
جامعه‌ ایرانی است. چنانچه اگر به برگزار 
کنندگان این قبیل جشن‌ها توجه کنیم، 
متوجه می‌شویم که برخی از این افراد 
سرمایه فرهنگی بسیار پایینی دارند؛ یعنی 
کمتر مطالعه می‌کنند و حافظه تاریخی 
ضعیفی دارند به طوری که شخصیت‌های 
ملی و حوادث و جریان‌های تاریخی جامعه 
خود را نمی‌دانند. جامعه‌ای هم که حافظه‌ 
تاریخی ضعیفی داشته باشد، هویت خود 
را در فرهنگ‌های دیگر جستجو می‌کند 
و با فرهنگ خود بیگانه می‌شود. در چند 
سال اخیر نیز که پای گوشی‌های هوشمند 
و شبکه‌های اجتماعی به زندگی مردم باز 
شده است، بخش زیادی از زمان مردم 
به‌ویژه جوانان پای صفحه‌های مفید و نامفید 
مجازی می‌گذرد. در این فضا افراد جشن 
هالووین را فرصت مناسبی برای عرضه و 

نمایش خود می‌دانند.
رحیمی در پایان تاکید کرد: آنچه باید 
به آن توجه داشته باشیم این است که ما 
در فرهنگی که قدمت دیرینه دارد زیست 
می‌کنیم، ولی نگاه برخی به فرهنگ غربی 
است که‌ گاهی هیچ سنخیتی با فرهنگ 
ما ندارد. به طوری‌که چنین تصور می‌شود 
که هر چه به فرهنگ غربی نزدیک‌تر 
همان اندازه باکلاس‌تر و شیک‌تر و هر چه 
از فرهنگ غربی دورتر و به فرهنگ اصیل 
ایرانی نزدیک‌تر، متحجر و عقب مانده‌تر. 
برگزاری مراسم هالووین در مهدکودک‌ها 
و مدارس غیر انتفاعی لاکچری و استقبال 
بسیار بالای خانواده‌ها و پر شدن صفحات 
مجازی از تصاویر این جشن‌ها نشان از 
یک خاء هویتی دارد. خلأیی که در 
ضعف فرآیند اجتماعی شدن رخ می‌دهد و 
خانواده‌ها، نظام آموزشی، رسانه‌های جمعی 
و نهادهای فرهنگی در پر کردن آن خلاء 

نقش پررنگی دارند.

از ممنوعیت‌ها تا برگزاری پرشور در مدارس لاکچری:

»هالووین« در ایران

فراخوان مناقصه با ارزیابی کیفی 
اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذيل  را از طريق سامانه الكترونيكي دولت برگزار نمايد. تاريخ انتشار در سامانه 

1403/08/08 مي باشد. 

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

مبلغ برآورد )ريال(  مبلغ تضمين شركت در

(مناقصه )ريال
شماره فرخوان در سامانه موضوع مناقصه شماره مناقصه

430/000/000/000 21/200/000/000 2003001423000129  لکه گیری،درزگیری و روکش آسفالت محور مشهد-فریمان)حوزه مشهد( )نوبت

 (دوم
1403/31/169

1/050/000/000/000 33/600/000/000 2003001423000130  لکه گیری و روکش آسفالت محور تربت حیدریه-رشتخوار-خواف)ورودی

(رشتخوار()نوبت دوم
1403/31/170

520/000/000/000 23/000/000/000 2003001423000131 1403/31/171 (بهسازی و روکش آسفالت محورهای منتهی به بجستان )نوبت اول

مهلت دريافت اسناد مناقصه : تا ساعت 00: 17 روز  سه شنبه تاريخ 1403/08/15
مهلت تحویل پاکات مناقصه : تا ساعت 17 روز  سه شنبه مورخ 1403/08/29 

تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه : ساعت 00 : 8 روز  چهار شنبه مورخ 1403/08/30
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : مشهد– انتهاي خيابان فدائيان اسلام – كد پستي 9173695636- تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33148888 

www.setadiran.ir محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه : سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد(  به نشانی
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تربت حیدریه در مجمع جهانی شهرهای جاده ابریشم عضو شد
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی تربت حیدریه از اعطای گواهی 
عضویت شهر تربت حیدریه در مجمع 

جهانی شهرهای جاده ابریشم خبر داد.
علی محمدی در گفتگو خبرنگار صبح امروز 
اظهار کرد: باتوجه به این‌که شهرستان تربت 
حیدریه به‌عنوان پایتخت ابریشم کشور و 

تنها منطقه‌ای که هنوز نام ابریشم را با فعال 
بودن ۴۰۰ کارگاه ابریشم کشی، زنده نگه 
داشته، یکی از دلایل مهم تحقق این اتفاق 
است.رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی تربت حیدریه افزود: 
شهرستان تربت حیدریه از گذشته‌های دور 
نیز در مسیر فرعی جاده ابریشم بوده و وجود 

۱۳ کاروانسرا‌ها و سرا در سطح شهرستان 
شاهدی بر این ادعاست.

محمدی تصریح کرد: این رویداد مهم حاصل 
پیگیری‌های چند ساله نهاد‌های فرهنگی 
شهرستان از جمله شورای اسلامی شهر 
تربت حیدریه، نماینده مجلس، فرمانداری، 

شهرداری و میراث فرهنگی است.

اسلامی  شورای  رئیس 
شهر مشهد گفت: شهر 
از  بیش  روزانه  مشهد 
۱۳۰ میلیارد تومان 
هزینه دارد. اتکای ما 
به منابع شهرسازی جایز 
نیست، باید از این مورد 
عبور کنیم و به درآمد‌های 

پایدار برسیم.
به گزارش تابناک، مهدی 
ناصحی صبح امروز، در 
صدوبیست‌ونهمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر مشهد که در ساختمان تالار شهر برگزار 
شد، بیان کرد: سالانه حدود ۳۰ میلیون نفر از 
مردم ایران به مشهد مشرف می‌شوند و نیازمند 
این است بخش‌هایی که در سطح ملی تنظیم‌گر 
منابع مورد نیاز اداره شهر‌ها هستند، به این مهم 
توجه داشته باشند، اما متاسفانه توجه لازم 
وجود ندارد. نمونه آن سهم شهرداری از مالیات 
بر ارزش افزوده است و آن‌گونه که باید، توجه 

نشده و تناسبی با وضعیت شهر ندارد.
ناصحی خاطرنشان کرد: ما چهار میلیون نفر 
جمعیت داریم و روزانه به پنج میلیون نفر، چه 
زائران و چه اتباع مهمان، خدمت ارائه می‌دهیم. 
سهمی از قانون درآمد‌های پایدار افزایش پیدا 
کرده، اما مجموعه‌های مرتبط اطلاعات کامل 
را در اختیار شهرداری قرار نمی‌دهند. به طور 
متوسط ماهانه ۲۰۰ میلیارد تومان از مالیات 

برای شهر مشهد تخصیص پیدا می‌کند که 
برخی کلان‌شهر‌ها ده‌ها برابر با مشهد فاصله 

دارند.
وی افزود: شهر مشهد یازدهمین شهر در 
کشور از نظر وصول مالیات بر ارزش افزوده 
است، در حالی که دومین شهر کشور از نظر 
وسعت و جمعیت محسوب می‌شود. برخی 
وجوه در مشهد از زائران دریافت شده و بعد در 
تهران هزینه می‌شود. رسانه‌ها در قالب کمپینی 
وارد این عرصه شوند و مطالبه داشته باشند. 

بیشترین میزان هتل‌ها در مشهد وجود دارد، 
اما بسیاری از تخت‌های هتل‌ها از سهم مالیات 

بر ارزش افزوده معاف هستند.
رئیس شورای اسلامی شهر مشهد بیان 
کرد: سهم شهرداری‌ها از عوارض آلودگی 
کاستی‌های زیادی در مشهد دارد که باید در 
این حوزه نیز کمک شود. واحد آلاینده در 
مشهد شناسایی شده در حالی که ۱۰ هزار 
واحد صنعتی وجود دارد. این عدم شناسایی 
منجر شده برخی کلان‌شهر‌ها تا ۷۰ برابر مشهد 

عوارض آلایندگی دریافت کنند.
ناصحی خاطرنشان کرد: در زمینه 
عوارض متمرکز گمرکی سهم شهرداری‌ها 
تحت‌الشعاع قرار گرفته است. آقای حسامی، 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، برنامه 
مشخصی برای پیگیری این عوارض دنبال 
کنند. شهر مشهد روزانه بیش از ۱۳۰ 
میلیارد تومان هزینه دارد. اتکای ما به منابع 
شهرسازی جایز نیست، باید از این مورد عبور 
کنیم و به درآمد‌های پایدار برسیم. قانون 

ظرفیت را ایجاد کرده، اما توسط دستگاه‌های 
متولی دنبال نمی‌شود. 

استاندار در انتساب مدیران کل از 
زنان توانمند و متعهد استفاده کند 

در ادامه این جلسه فاطمه سلیمی، رئیس 
کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی 
شهر مشهد گفت: نوجوان‌های امروز ما احتیاج 
به الگو‌هایی در زمینه‌های مختلف دارند که 
بهترین الگو زنان شهیده ما در رده سنی 
دختران نوجوان هستند. از رئیس کمیسیون 
فرهنگی شورای شهر می‌خواهیم نامگذاری 
زنان شهیده را در مراکز رویش داشته باشیم، 
مخصوصا خانم کرباسی که به تازگی در جریان 
مقاومت به شهادت رسیدند تا به عنوان الگو 

معرفی کنیم.
وی بیان کرد: از استاندار درخواست داریم 
در مسئولیت‌های استان مدیران کل از بانوان 
توانمند، متعهد، متخصص، کارآمد، پایبند به 
نظام و انقلاب و پایبند به خون شهدا با همین 
گفتمان در جریان انقلاب و خانواده شهدا 
استفاده کنند. بانوانی که هم تخصص داشته و 
هم براساس الگوی زن سوم مسلمان باشند، نه 
زن، زندگی، آزادی. ما به فرش قرمز کن احتیاج 

نداریم.
نام‌گذاری چند معبر فرعی به نام شهدا 

در ادامه این جلسه اعضای شورای شهر 
حاضر در جلسه ، لایحه نامگذاری تعدادی از 
معابر فرعی به نام شهدا را به تصویب رساندند.

سهم ناچیز کلانشهر مشهد از عوارض و درآمدهای قانونی

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. برابر رای شماره 140360306015003239 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم کبری رزم پور شیرخانی به شناسنامه 
شماره 0740346989 کد ملی 0740346989 صادره تایباد فرزند 
قمرالدین در ششدانگ یک باب منزل به مساحت 378/50 متر 
مربع قسمتی از پلاک شماره251- اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت 
خداداد صاحبدادی و غلامرسول صاحبدادی و قسمتی از پلاک محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/25. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/10 م.الف675

 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 140360306015003242 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای خسرو صاحبدادی به شناسنامه شماره 1201 کد 
ملی 0937850098 صادره مشهد فرزند رمضانعلی در ششدانگ 
یکباب منزل مسکونی به مساحت  104/60 متر مربع پلاک  شماره 
277 و 278 فرعی از 250 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 
مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت آقای 
رمضانعلی صابحدادی و قسمتی از پلاک محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/25. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1403/8/10 م.الف670

 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد
511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۷۹۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای رسول رحیمی کاریزکی فرزند غلامعلی 
بشماره شناسنامه 0 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب 
مغازه به مساحت 39/50 متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۳۵۶ 
فرعی از اراضی منظر پاک ۱۳۲ اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالک 
رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 

توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 573 تاریخ انتشار 

نوبت اول : 1403/۰۷/24 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/10
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شماره 1717...1403 مورخه 1403/6/28 هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات   خانم منیژه پیزاده دربندی فرزند عیسی در 
ششدانگ یک باب  ساختمان به مساحت 106 متر مربع قسمتی از 
پاک 288 فرعی از 1- اصلی بحر آباد  بخش 10 مشهد از محل 
مالکیت احمد  روز مزدی  تائید گردیده است.لذا به موجب ماده 
3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/8/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/26 م.الف3862
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو 
مشهد
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سرطان سینه هم اگر چه بیشتر به عنوان 
یک بیماری زنانه شناخته می شود اما بر 
اساس آمارهای منتشر شده از سوی وزارت 
بهداشت و درمان شایع ترین نوع سرطان در 

بین زنان و مردان ایرانی به شمار می آید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تجارت نیوز، افزایش آمار سرطان در ایران 
یکی از چالش هایی است که وزارت بهداشت 
و درمان با آن مواجه است. متاسفانه طی 
سال های اخیر مسایلی چون آلودگی هوا 
و ریزگردها و البته سوء تغذیه و... باعث بالا 
رفتن آمار ابتلا در سرطان در کشور شده 
است. مساله اینجاست که افزایش هزینه 
های درمان نیز باعث شده تا بسیاری از 
چکاپ های درمانی غافل شوند و همین 
امر هم برای کسانی که مستعد ابتلا به این 
بیماری هستند گزینه پیشگیری را از بین 
برده است. در این بین برخی سرطان ها 
بیش از بقیه در کشور ما افزایش داشته اند. 
سرطان سینه هم یکی از همین سرطان های 
است که اگر چه بیشتر به عنوان یک بیماری 
زنانه شناخته می شود اما بر اساس آمارهای 
منتشر شده از سوی وزارت بهداشت و درمان 
شایع ترین نوع سرطان در بین زنان و مردان 
ایرانی به شمار می آید. از سوی دیگر پایین 
آمدن سن ابتلا به سرطان نیز یکی دیگر 
از چالش های پیش روی حوزه بهداشت 

ودرمان در کشور است. 
یک پنجم بیماران مبتلا به سرطان زیر 

40 سال هستند
رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی روز چهارشنبه 
در نشست خبری که در مرکز تحقیقات 
وزارت بهداشت و درمان برگزار شد در این 
باره گفت: سرطان سینه شایع ترین نوع 
سرطان در بین زنان و مردانی ایرانی به 
شمار می رود و سالانه 18 هزار مورد ابتلا در 
کشور به تعداد بیماران قبلی اضافه می شود. 
محمد اسماعیل اکبری افزود: حدود 
یک پنجم بیماران مبتلا به سرطان )۲۱.۵ 
درصد( زیر ۴۰ سال هستند و جوان بودن در 
این نوع بیماری، مسئولیت ما را سنگین‌تر 

می‌کند.
او با بیان اینکه سرطان سینه، بیماری 
منحصر به فرد زنان جهان و شایع‌ترین 
سرطان در مردان و زنان ایرانی است، 
افزود: دومین دلیل مرگ زنان ایرانی ناشی 
از سرطان سینه است و باروری با بهبود 
سرطان نسبت خوبی دارد و تلاش می کنیم 

بیماران مبتلا به این سرطان را به باروری 
تشویق کنیم.

اکبری تصریح کرد: تاکنون حدود ۵۰۰ 
فرزند از زنان مبتلا به سرطان سینه که جزو 
بیماران من هستند، متولد شده‌اند و باروری 

به بهبود بیماری کمک می‌کند.
5 درصد مبتلایان به سرطان سینه 

زیر 30 سال هستند
رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه 
پنج درصد مبتلایان به سرطان سینه زیر 
۳۰ سال هستند، اظهار داشت: شایعترین 
سن ابتلا به این بیماری در کشور ۴۵ تا ۵۵ 
سالگی است و حدود ۳۴ نفر در هر ۱۰۰ 
هزار نفر زن ایرانی مبتلا به سرطان سینه 

می‌شوند.
اکبری با اشاره به اینکه سرعت رشد 

سرطان در ایران نسبت به کشورهای 
غربی بیشتر است، گفت: در زمینه ابتلا 
به سرطان سینه ۶ درصد رشد داریم و 
دلیل آن روند سالمندی جمعیت است 
زیرا مهمترین دلیل بالا رفتن سرطان‌ها در 

کشور سن است.
رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی تاکید کرد: 
غربالگری کمکی به طول عمر مردم نمی‌کند 
ولی در تشخیص زودهنگام برای انجام امور 
درمان موثر است؛ از اینرو غربالگری باید 
رایگان باشد و بر اساس یک پروتکل انجام 

و همه داده‌ها ثبت شود.
به گفته اکبری، سه هزار میلیارد تومان 
برای انجام غربالگری سرطان سینه نیاز 
داریم و آگاهی بخشی باید بدون ایجاد ترس 

در زنان انجام شود.

حدود ۵۰ درصد جواب رادیولوژی با 
واقعیت همخوانی دارد

او با بیان اینکه اکنون حدود ۵۰ درصد 
جواب رادیولوژی با واقعیت همخوانی دارد، 
افزود: مهمترین تشخیص سرطان سینه 
معاینه بالینی است و بهترین و زودترین 
راه تشخیص آن است که اگر فرو رفتگی در 

سینه ایجاد شد به پزشک مراجعه شود.
این پزشک ادامه داد: ترشح از سینه نباید 
باعث نگرانی شود ولی اگر ترشحات خونی 
مشاهده شد، سریع به پزشک مراجعه شود.

رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی تصریح کرد: اگر 
زن باردار احساس توده در سینه پیدا کرد 

نیز باید به پزشک نیز مراجعه کند.
ماموگرافی برای تشخیص سرطان 

سینه باید رایگان شود
او با اشاره به اینکه ماموگرافی باید رایگان 
انجام شود، ادامه داد: بالای ۷۰ درصد 
را  استاندارد لازم  ماموگرافی  عکس‌های 
ندارند و متاسفانه فرایند انجام کار نیز توسط 
تکنسین‌ها انجام می‌شود و پزشک حین 

عکسبرداری را نمی‌بیند.
اکبری با بیان اینکه سونوگرافی نیز از 
راههای تشخیص سرطان سینه است، افزود: 
نزدیک به ۹۴ درصد انجام ام آر ای برای 
سرطان سینه بیهوده است و نباید در مرحله 
اول برای بیمار انجام شود و ضرورت انجام 

آن محدود بوده و باید توسط جراح تشخیص 
داده  شود.

حدود ۲۰ درصد مبتلایان به سرطان 
سینه سابقه فامیلی دارند

رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه 
حدود ۲۰ درصد مبتلایان به سرطان سینه 
سابقه فامیلی دارند، گفت: چاقی، مصرف 
هورمون )مصرف هورمون تحت عنوان 
زیبایی بی‌رویه می‌شود و بسیار خطرناک 
است(، ازدواج نکردن، عدم باروری، عدم 
شیردهی، تاخیر در بارداری، استرس و 
مصرف دخانیات از عوامل ابتلا به سرطان 

سینه است.
انجام بیش از هزار عمل جراحی 

سرطان سینه
اکبری گفت: در سال حدود هزار و ۲۰۰ 
عمل جراحی سرطان سینه در کشور انجام 
می شود و ۷۸ درصد بیماران مبتلا به 

سرطان سینه در کشور بهبود می‌یابند.
او با بیان اینکه ۳۰ درصد بیماران در 
مرحله پیشرفته مراجعه می کنند، اظهار 
داشت: متاسفانه ۳۰ درصد بیشتر از دنیا 
برای بیماران مبتلا به سرطان سینه شیمی 
درمانی در کشور انجام می شود در حالی 
که شیمی درمانی فقط ۱۱ درصد اثر پذیری 

دارد.
رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه 
رادیوتراپی نیز عوارض زیادی برای بیماران 
دارد، گفت: همه این موارد را به مسئولان 
وزارت بهداشت اعلام کردم باید چارچوب 

علمی برای رادیوتراپی انجام دهیم.
شروع مرحله تحقیقاتی برای درمان 

سرطان سینه
او تصریح کرد: اکنون مرحله تحقیقاتی 
پلاسمای سرد برای درمان سرطان به 
خصوص سینه در حال انجام است و مرحله 
انسانی آن از یکسال پیش آغاز شود و بطور 

کامل حدود پنج سال زمان می برد.
رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: دستگاهی 
را برای اولین بار برای تشخیص سلول 
سرطانی را ساختیم و چندین کار تحقیقاتی 
نیز با دانشگاه تهران با شرکت های دانش 

بنیان نیز در حال انجام است.
او تاکید کرد: اکنون در حوزه واکسن 
پیشگیری از سرطان با انستیتو پاستور 
همکاری داریم و در مرحله مطالعات حیوانی 

هستیم.

سرطان سینه شایع ترین سرطان در بین زنان و مردان ایرانی است:

ثبت آمار سالانه ۱۸ هزار ابتلا به سرطان سینه در کشور

سرطان سینه هم یکی از همین سرطان های است که اگر چه بیشتر به 
عنوان یک بیماری زنانه شناخته می شود اما بر اساس آمارهای منتشر 

شده از سوی وزارت بهداشت و درمان شایع ترین نوع سرطان در 
بین زنان و مردان ایرانی به شمار می آید. از سوی دیگر پایین آمدن 
سن ابتلا به سرطان نیز یکی دیگر از چالش های پیش روی حوزه 

بهداشت ودرمان در کشور است.

,,

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای  اصلاحی شماره 140360306006007047 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمد مختاری فرزند برات به شماره شناسنامه 3542 صادره 
از  تربت حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  
211/30 متر مربع  قسمتی از پلاک 163 فرعی از اراضی رباط 
علیا پلاک یک اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری از مالکیت 
رسمی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/24. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1403/8/10 م.الف571
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

حسب تکالیف  مقرر در ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 آراءصادره از هیات واحد ثبتی داورزن 
تصرفات مالکانه وبلامعارض اشخاص محرزوجهت اطلاع به شرح 

ذیل آگهی  می باشد 
1-آقایان سید مجتبی وسید مرتضی وسید مصطفی وسید 
هادی وسید حسن همگی فاضل هاشمی بالسویه هریک به 1/2 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1947759/06 متر مربع پاک386  فرعی قسمتی از پلاک 
311 فرعی از 12 اصلی واقع در بخش 9 داورزن از محل مالکیت 

متقاضیان مشاعی 

2-آقایان سید مجتبی وسید مرتضی وسید مصطفی وسید 
هادی وسید حسن همگی فاضل هاشمی بالسویه هریک به 1/2 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
154847/25 متر مربع پلاک385  فرعی قسمتی از پلاک 311 
فرعی از 12 اصلی واقع در بخش 9 داورزن از محل مالکیت 

متقاضیان مشاعی 
. لذا به استناد مفاد ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص ذینفع نسبت به صدور آراء اعلام شده   اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است وصدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست وبرابر ماده 13 آیین 
نامه در مورد آن قسمت از املاکی که قبلا نسبت به آن اظهار نامه 
ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی طبق رای هیات پس از تنظیم اظهار 
نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک مراتب را اولین آگهی ووتحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید  403/101
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/07/25- تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/08/10 
رئیس ثبت اسناد واملاک داورزن-محمد محمدپور
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درگاه پرداخت امن

آگهي ابلاغ اوراق مالياتي
دراجراي مادة 208 قانون مالياتهاي مستقيم مصوب بدينوسيله  برگ های صادره ، با مشخصات زيربه مؤديان ذيربط ابلاغ مي گردد تا در زمان و مکان تعيين شده مراجعه و نسبت 

به رفع اختلاف احتمالي برابر مقررات اقدام نمايند ، بديهي است در صورت عدم مراجعه طبق موازين قانوني رفتار خواهد شد .

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی

محل مراجعه مبلغ ماليات به ريال تاريخ مراجعه نوع برگ شماره برگ
تاریخ برگ

سال عملكرد نام مودي لاكسه رديف

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

492,271,859,770 1403/08/28 دعوت به هیات  1403/07/30 -1399-1398-1397
1401-1400

علی تیموری 
قریه عباس

1

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

274,572,644,150 1403/08/22 دعوت به هیات  1403/07/28 -1399-1398-1397
1401-1400

محمد یوسفی 2

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

375,160,641,150 1403/08/28 دعوت به هیات  1403/07/30 -1399-1398-1397
1402-1400

محمدرضا معیری 3

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

206,953,777,631 1403/08/28 دعوت به هیات  1403/07/30 -1399-1398-1397
1401-1400

نرگس شوکتیان 4

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

23,256,158,076 1403/09/05 دعوت به هیات  1403/07/19 -1399-1398-1397
1401-1400

جعفر اسفندیاری فر 5

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

10,878,814,850 1403/09/03 دعوت به هیات  1403/07/19 -1399-1398-1397
1401-1400

روح الله پورقنبر 6

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

443,628,960,837 1403/09/07 دعوت به هیات  1403/07/19 -1399-1398-1397
1401-1400

طاهره حسینی 7

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

171,947,970,940 1403/09/04 دعوت به هیات  1403/07/18 -1399-1398-1397
1401-1400

سلام اله حسینی 8

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

330,221,471,314 1403/09/07 دعوت به هیات  1403/07/19 -1399-1398-1397
1401-1400

باجی خانم ایمانلو 9

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

8,561,066,054 1403/09/05 دعوت به هیات  1403/07/19 -1399-1398-1397
1401-1400

ایمان ذبیحی 10

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

497,346,855,328 1403/09/11 دعوت به هیات  1403/07/29 -1399-1398-1397
1401-1400

جعفر خسروی 11

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

143,755,102,838 1403/09/07 دعوت به هیات  1403/07/19 1401-1400-1399 احمد بابائی 
محمدآباد

12

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

2,287,266,748 1403/09/06 دعوت به هیات  1403/07/18 -1399-1398-1397
1401-1400

حسن غلامی 13

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

88,809,197,098 1403/09/05 دعوت به هیات  1403/07/18 -1399-1398-1397
1401-1400

عبدالحمید سهیلی 14

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

212,068,664,834 1403/09/10 دعوت به هیات  1403/07/19 -1399-1398-1397
1401-1400

ناصر روحانی 15

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

535,728,660 1403/09/04 دعوت به هیات  1403/07/30 1397 حاتم طاهری 16

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

431,871,662,620 1403/09/11 دعوت به هیات  1403/08/05 -1399-1398-1397
1400-1400

زهرا داغستانی 17

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره کل امور 
مالیاتی، ساختمان دادرسی مالیاتی

259,661,118,874 1403/09/07 دعوت به هیات  1403/07/19 -1399-1398-1397
1401-1400

سجاد نجفی 18

بلوارآزادی-نبش آزادی21-اداره امورمالیاتی 
1931

414.707.466 20 روز بعد از 
تاریخ درج در 

روزنامه

رای هیات -100000000001116701
1403/03/01 1403/03/01

1396 شرکت داهی طب 
نوین شرق

193114/920 19
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